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5.2
Control plane

5.2.1
RRC (36.331)

R2-080349  Status report on E-UTRA RRC activities Rapporteur
-
Noted
R2-080347  Miscellaneous corrections Rapporteur     

-
Endorsed as current status of CR
R2-080351  E-UTRA RRC main issues Rapporteur   

-
Noted

5.2.1.1
Status

Input from rapporteur only

5.2.1.2
System information broadcast 

Mapping of SIBs on to SU e.g. is nothing needed, is it sufficient if an IE can optionally appear in a number of SUs or is more flexibility needed? What concatenation possibilities do we want to support ? MIB contents ? Is TAC AS or NAS information ? Can we now agree on scheduling details based on the RAN1 response ?

SIB->SU mapping:

R2-080348  Definition of Scheduling Unit (SU) Qualcomm Europe 
-
Pointed out that RAN1 may not have been aware of our modification period concept when they responded to the LS.
-
Assumption is that SIBs with different periodicity will be send in different TTIs
R2-080093  Concatenation of Scheduling Units and SIB mapping Ericsson
-
Addition of protocol extension to a SIB may means that concatenation of SIBs in RRC is not more efficient than in MAC.
- 
In case of MAC multiplexing then MAC header would enable UE to separate the SIBs.

-
Clarified that the SU being transmitted could be indicated by something on PDCCH (e.g. redundancy version)

R2-080030  Scheduling of system information ZTE   
Question 1: Are SIBs sent in a single TTI concatenated within:

a/
RRC with SIBs contained within a RRC message (called SU or System Information). SIBs with different periodicity could not be in a single TTI

-
12

b/
MAC - RRC message is a SIB. SIBs with different periodicity could be in a single TTI
-
4

-
In both cases a length indicator indicating length of SIB is needed.
-
Clarified the understanding that SIB periodicity is semi-static and provided to UE in the SU-1
-
Currently concatenation of SDUs from one logical channel in MAC is not supported

Question 2: Can eNB send SIBs with same periodicity in separate RRC messages in separate TTIs?

Agreements
-
Concatenation of SIBs within RRC message. SIBs with different periodicity are not multiplexed in a single TTI

-
SIBs with same periodicity can be sent in separate RRC message in separate TTIs

-
Confirm no segmentation in RLC or RRC

-
SIB -> SU mapping and SIB periodicity contained in SB

-
Transparent MAC for BCCH

-
SU terminology should be removed - offline discussion to find appropriate new terminology (one option: Remove the SU terminology and RRC message containing SIBs is a System Information message. Scheduling information from SB moved into SIB1)

R2-080078  System information related issues Panasonic 

-
There is no intention for a SIB to be mapped to more than one SU in one modification period. Details if and how this is to be captured in the spec can be considered when detailed signalling is developed.

Agreements:
-
SB and SIB1 can only be mapped in SU-1

-
SU-1 only includes SB and SIB1

-
SIB4 split into a SIB per RAT type 

R2-080460  Mapping between SIBs and SUs in system information Huawei Technologies     
-
Noted. All topics covered
Scheduling:

R2-080223  Discussion of system information scheduling HUAWEI    
R2-080269  Transmission of dynamic system information Ericsson     

-
may be some differences for lower and higher bandwidths
Question 1:

-
UE knows a single reception window for all SUs. Window size configurable by eNB

Ericsson, Samsung
-
UE knows the location of reception window per SU (does not necessarily imply that offset is needed per SU). Windows per SU do not overlap. Window size (common for all SUs) is configurable. Possible gaps between the windows for each SU (TBD). Possibility for additional power saving but how much?

Panasonic, Nokia, Qualcomm, DoCoMo, NEC, Motorola, T-Mobile
Option A - possible compromise between approaches but we should aim to have a single approach is possible:
-
for lower bandwidth a fixed size reception window per SU (allowing UE to determine where in time to receive an individual SU)

-
for higher bandwidth a common window per SU could be used 

Agreements:

-
No overlap of SU (re-)transmissions (i.e. one SU is completely transmitted before starting transmission of the next SU) - unless RAN1 comeback with a concern.
-
Working assumption that UE knows the location of reception window per SU (does not necessarily imply that offset is needed per SU). Windows per SU do not overlap. Window size (common for all SUs) is configurable. Possible gaps between the windows for each SU is TBD.


-
opportunity at next meeting for new arguments to be presented

-
Location of an SU is determined by SFN mod N where N is the periodicity. This results in concentration of SUs at some SFNs. Details of location of reception window depends on final solution for signalling of scheduling info in SB.


-
may need to revisit this after SIB sizes have been estimated in case concentration is felt to be a problem

-
A common SI-RNTI is used for all the SU’s transmitted.
Change notification

R2-080124  Notification scheme for BCCH update CATT    
-
Clarified proposal 1 is for idle and connected.

-
Indicated by some companies that MIB content change should be very infrequent (max 1 per hour indicated by RAN1). Therefore optimisation not felt necessary for this case.

-
Noted

R2-080156  System Information Scheduling - Clarifications Nokia Corporation, Nokia Siemens Networks  
-
Proposal mainly intended for connected UEs to avoid outage due to re-read of MIB. In idle, the outage might impact paging reception .
-
Question to answer: Do we want to solve the issue of outage (max 40ms if 4 transmissions of MIB needed ) while the UE reads new PHICH parameters from MIB at the start of a modification period? (max once per hour occurrence)
-
RAN1 indicated once per hour maximum - but how often in the typical case? 
-
Agree we will not optimise for this case.

- 
Common assumption that the procedure to indicate MIB content change is the same as for any other system information.

-
Agreement that interpretation 'a' is correct and should be clarified in RRC spec.

R2-080187  Update of System Information Infineon     

-
Clarified that proposal 3 is intended to allow the UE to go out of service and returns without always having to re-read SU-1 for the value tag.
Agreements:

-
For system information acquired within the last [6] hours UE can rely on the value tag to determine whether to re-read system information.

-
Size of value tag [3-5] bits

-
Leave the number of paging occasions over which the UE is paged for sys info change to eNB implementation

Content

R2-080006  SIB4 and value ranges of mobility IEs T-Mobile, Nokia, Nokia Siemens Networks 
-
Commented that useful for value ranges to be checked by RAN4

Agreement

-
Some offline discussion required on value ranges until Friday 

-
Send liaison to RAN4 containing final value ranges (tdoc R2-080589, Nokia)

Come back Friday

R2-080241  Contents of Neighbor Cell lists Ericsson  
Agreement:

-
Split LTE intra/inter into separate SIBs

-
For multiplicity in inter-freq leave to offline discussion until Friday. 

Come back Friday

R2-080243  Content of scheduling units Ericsson  
-
MSFSN parameter could be better named something like 'MBSFN parameters for unicast operation'
Agreements

-
Confirmed the understanding that SU-1 contains all information necessary for UE to determine whether it is permitted to camp on a cell (i.e. determine suitability or acceptability)

R2-080414  Layer 1 parameters - location within RRC Motorola 
Way forward for layer 1 parameters

-
Identify what questions we need to ask RAN1

-
Email discussion to finalise which parameters are needed in line with RAN1 status, and to decide in which RRC messages (SIBs and dedicated messages) the parameters should be included in

-
First step of email is to agree when the UE needs to know a parameter and whether it is UE/cell specific and from that decide where to place parameter

-
Should default values of  parameters that are required in dedicated signalling be included in system info to avoid signalling in some messages such as RRC Connection Establishment? Can also be discussed in the email discussion 

-
Parameters will also be undated in line with RAN1 progress.

-
CR to be prepared for next meeting contain non contentious items.

-
In general we should align parameter names between RRC and L1 and definition of parameter will be in RAN1 specs. Some solution for parameters such as 'alpha' needed. 

Vera to lead email discussion until Friday before meeting deadline

R2-080378  Optimised GSM NCL for SIB 4 Vodafone     

-
Explicit list of neighbour needed for GERAN networks that do not use this type of allocation of BCCH carriers
-
Could re-use the 'optimised' lists that have been defined by GERAN

Agreement:

-
We will have some optimised coding of the GERAN NCL. Offline discussion to conclude what the final coding looks like.

-
Solution should support GERAN networks where BCCH carriers have not been arranged in a way to exploit such optimisations.

Late:

R2-080004  PLMN coding in SIB1 and signalling of selected PLMN to the eNB T-Mobile      

R2-080010  Bandwidth dependent SIB1 cycle T-Mobile    

5.2.1.3
Connection control 

Any issues related to RRC connection establishment/release (e.g. additional procedures/Msgs, contention resolution aspects, radio link failure handling,...).

Connection establishment

R2-080024  Clarification on RRC Contention Resolution messages ASUSTeK 
Agreements

-
Agreement on the intention: if UE receives matching identity then contention is resolved. If UE loses the contention then the UE retries

-
Offline discussion on whether current spec text is ok or needed to be updated

R2-080079  Cell Reselection and evaluation during RRC Connection procedure Panasonic
-
Commented that for CSG cells it is very unclear how UE priorities the cell compared to the radio requirements

-
Operators concerned about delay due final cell evaluation before access. Cell reselection should bring UE to best cell.

R2-080417  RRC Connection Establishment Motorola 
Proposal

-
UE does not perform cell reselection during RRC Connection Establishment procedure

-
UE is allowed to perform reselection during a wait time (whether the wait time is modelled as UE in idle or UE with establishment procedure ongoing TBD)

Agreement:

-
Offline discussion needed to finalise

R2-080263  IE Wait time in RRC CONNECTION REJECT Ericsson     

R2-080437  Message 4 and contention resolution at random access NEC     

R2-080315  Issues on Access Class Barring Vodafone     

R2-080395  Tracking area update interrupting service request/connection establishment Qualcomm Europe     

Connection re-establishment

R2-080025  Test proposal for C-RNTI usage after radio link recovery ASUSTeK     

R2-080418  RRC Connection Re-establishment Motorola     

Connection release

R2-080250  Details on the RRC Connection Release procedure Ericsson     

Misc

R2-080055  Discussion on SRB2 Alcatel-Lucent     

R2-080056  RRC messages before SMC Alcatel-Lucent     

R2-080057  Use of quick repeats in RRC Alcatel-Lucent     

R2-080194  Allocation of RNTI values Nokia Corporation, Nokia Siemens Networks     

R2-080335  Parallel Procedures LG Electronics Inc.     

withdrawn

R2-080431  RRC reconfiguration failure message Texas Instruments Inc     

5.2.1.4
Security

E.g. what security parameters are exchanged between UE and network at RRC connection establishment or handover ?

5.2.1.5
Intra-LTE Mobility

What containers do we have ? Does the target generate a complete message or only parts ?  We should probably only talk about serving cell and target cell, and not about e.g. intra-eNB or inter-eNB handovers since there is currently no difference for the UE ?

R2-080255  The need for tracking area update in RRC CONNECTED Ericsson 
-
SA2 ask us to comment on the 2 approaches
-
Operators expressed preference to have the TAU triggered from the network (eNB or MME)

-
We can reply that both approaches are feasible from RAN2 point of view, and express a preference, if agreed.

-
Current status: UE does have the capability to read system information (SU-1) from the serving cell in connected for other purposes, although not currently required immediately after a handover. It would be possible to require the UE to read system information (SU-1) and therefore obtain the TA after a handover. Time to read after handover <1s
-
Reading system information (SU-1) after handover could be needed for the IMS purpose mentioned in the LS.

-
It would also be possible to include TA in HO command to trigger the procedure in the UE, or a single bit in the HO command to trigger the procedure, or send the TA to the UE in a dedicated message after the handover. Sending full TA in the HO command is not desirable from RAN2 perspective. Sending TA or single bit would be eNB decision.
-
Avoidance of any RAN involvement (e.g. MME triggering procedure) would be preferable.

-
We considered the MME relocation case. Are there other scenarios where TAU is needed that might have impact on RAN?

Agreement:

-
Content of LS to SA3 will be based on last 5 bullets above.

R2-080125  detail of contents in HO CMD CATT     
R2-080360  Missing frequency info in RRC Connection Re-establishment Qualcomm Europe
-
Noted. Discussed in main session     

5.2.1.6
Inter-RAT Mobility

Inputs under this agenda item should focus on connected mode mobility in the direction LTE->other RAT’s . Contributions related to UMTS->LTE should be submitted under 4.9.

R2-080283  Transfer and handling of UE capability information Alcatel-Lucent      

3GPP2

R2-080441  Tunnelling for CDMA 2000 messages Nortel, Nokia Siemens Networks, Ericsson, Motorola, Alcatel-Lucent, Verizon 
-
Questioned asked why RAT type and message type why the RAT type are visible to eNB. Answer: to inform eNB that UE is initiating a HO

Agreements

-    Agreed to be included into RRC CR
R2-080442  Handover from E-UTRAN to CDMA2000 Nortel, Nokia Siemens Networks, Ericsson, Motorola, Alcatel-Lucent, Verizon
R2-080559  Handover from E-UTRAN to CDMA2000 Nortel, Nokia Siemens Networks, Ericsson, Motorola, Alcatel-Lucent, Verizon, Vodafone
Agreed to be included into RRC CR

R2-080303  CDMA System Time Parameter Motorola      

R2-080588
CDMA System Time Parameter Motorola, Alcatel-Lucent, Ericsson, Nokia Siemens Networks, Nortel, Verizon
-
Editor's note reworded into a NOTE with appropriate wording
Agreed to be included into the RRC CR

GERAN

R2-080244  Network assisted cell change Ericsson     

Late:

R2-080440  Tunnelling for CDMA 2000 messages Nortel    

5.2.1.7
Measurements

Meaurement related issue e.g. How to stop reporting, measurement for non-mobility, measurement configuration structure (if not settled at adhoc), measurement report contents, details for delta signalling at handover, ...

Gaps

R2-080081  Gap Parameters Signaling Scheme Panasonic 
Agreement:
-
Fixed set of measurement gap patterns is defined in the RAN4 spec


(does not preclude addition of new patterns as need is identified by RAN4)

-
RRC signalling uses a reference to one of these fixed gap patterns

-
Starting time would be signalled explicitly when pattern is activated

R2-080174  Measurement Gap Signaling Nokia Corporation, Nokia Siemens Networks     

-
Noted Covered by previous discussions

R2-080350  UE measurement behaviour in DRX Qualcomm Europe     

-
Only remaining proposal after Tuesday discussion:
-
When in long DRX, Sintrasearch (measured infrequently) is used to determine whether UE performs intra-freq measurements (with more frequent measurement) of the serving cell (this intra-freq measurement of serving cell then used to decide trigger event a1 or a2 , etc)

-
RAN4 have agreed in principle that measurement performance will be relaxed for longer DRX values but details to be discussed 
-
Noted - discussion can continue for next meeting RAN2 and RAN4

Measurements framework
R2-080420  Text Proposal on measurements Motorola  
-
Agreed as baseline for further work with 2 additions:

-
FFS regarding object and reporting configuration per type or not

-
Clarify sentence on multiple instances of same event

R2-080446  Delta configuration of measurements NTT DoCoMo, Inc.   
-
Clarified that 'modification' is an overwrite (i.e. delete and add at the same time)
Agreements:

-
Addition/removal/modification (i.e., delta configuration) should be supported per measurement object, reporting configuration, and measurement identity.
-
If a measurement object is deleted by reconfiguration, the UE should autonomously delete any corresponding measurement identities.
-
If a reporting configuration is deleted by reconfiguration, the UE should autonomously delete any corresponding measurement identities.

-
If a measurement identity is deleted by reconfiguration, the UE should NOT autonomously check and delete any unused measurement objects or reporting configurations.
R2-080160  Measurement configuration and reporting for E-UTRAN Nokia Corporation, Nokia Siemens Networks  
Agreements:

-
Limit to one event per reporting configuration (i.e. remove the FFS on this) 
-
Limit to one freq per object (for non GERAN) and one group of frequencies per object (for GERAN)?

-
Measurement report revised in line with above

-
Section 2.5 needs revising based on current status that one identity links one object to one reporting configuration

-
Update to be provided and discussed by email until Friday before document deadline (Thomas)
R2-080080  Essential Measurement Control Functionality Panasonic     

Agreements
-
The functionality of measurement reporting mode should not be supported in LTE, since only RLC-AM is enough in LTE
-
UE implementation whether to re-use measurement samples from old cell or reset filtering at handover. Can revisit if problems identified.
Speed dependent scaling
R2-080159  NW based scaling of mobility measurement parameters Nokia Corporation, Nokia Siemens Networks     

R2-080279  Measurement report on UE mobility state Samsung      

5.2.1.8
Handing of NAS information

Should the NAS information be forwarded if the AS procedure fails i.e. for the case of a EPS bearer establishment ?

Late:

R2-080058  Handling of NAS information Alcatel-Lucent      

R2-080059  Summary of email discussion on NAS AS interaction Alcatel-Lucent      

5.2.1.9
Radio Resource Configuration

Before introducing (signalling) optimisations (e.g. predefined/default configurations), we should understand what needs to be configured and how much information this involves ?

5.2.1.10
 PDU contents details

Late:

R2-080094  Contents for RRC Connection Request, Set-up and Set-up complete/Reject Ericsson      

5.2.1.11
 Methodology

R2-080402  Status of discussion on LTE ASN.1 organisation Qualcomm Europe

-
Noted

R2-080252  Example of E-UTRA style ASN.1 encoding Ericsson     

Agreed way forward
-
General approach is agreed (extension mechanisms still open)

-
RRC rapporteur updates tabular of the 331 CR in line with decisions from this meeting. Email discussion of the tabular to be concluded by Friday after meeting.

-
Company TPs (on other RRC topics) into next meeting can be prepared on the tabular agreed by email and optionally in the new format (based on assumption that format will be very similar to present document)
-
Ericsson TP converting tabular to new format to be input to next meeting

-
Company TPs agreed in next meeting to be converted by proponent into new format to be merged into final 331 CR (aim CR to RAN#39 will be completely in new format)

-
To resolve FFS on ASN.1 format, anyone interested to meet in main room at 8:00 Friday. Resolution of FFS to be sent on email and will be used by Ericsson when creating TP for next meeting.

5.2.1.12
 Other (unicast)

R2-080154  UE Specific Sync Timer at HO LG Electronics Inc.     

R2-080253  Configurable physical layer parameters Ericsson     

R2-080353  E-UTRA RRC TP on specified configurations Samsung     

R2-080354  Specification of Access checking Samsung, T-Mobile, NTT DoCoMo     

5.2.1.13
 MBMS

MCCH scheduling, related message sequences and high level content

R2-080082  MCCH contents and Transmission in LTE Panasonic     

R2-080083  Cell detection and reselection information for MBMS Panasonic     

R2-080207  MBMS control channel content and signalling sequence Alcatel-Lucent     

R2-080214  MCCH periodicity Nokia Corporation, Nokia Siemens Networks     

R2-080217  MCCH Content Nokia Corporation, Nokia Siemens Networks     

R2-080219  MBMS RRC signalling additional to MCCH Nokia Corporation, Nokia Siemens Networks     

5.2.2
Cell selection & re-selection (36.304)

5.2.2.1
Status

Input from rapporteur only. Rapporteur is also requested to provide an overview regarding what parameters related to this specification should be handled by RRC.

R2-080180  Status of 36.304 Rapporteur (Nokia Corporation)     

-
Offline activity needed to review the annex on operator requirements to ensure they are met.

-
Noted
5.2.2.2
Inter-frequency cell reselection

Measurement rules - How to handle equal priority layers? Is there any need for broadcasting load control information impacting cell reselection ?....

R2-080175  Discussion on various Idle Mode open items Nokia Corporation, Nokia Siemens Networks    
-
Discussion whether just priorities are provided by dedicated signalling or also other priority related parameters.

Agreements:
-
1 second timer agreed

-
clarification of best cell agreed

-
Only priorities are provided b dedicated signalling (not other related parameters)

-
If priorities provided by dedicated signalling then they completely replace priorities from system infomration

-
'inter' removed

-
Text to be added to clarify that UE only reselects to cells on freq/RATs listed in system infomration
-
Change 'UE specific priorities' to a reference to appropriate section

R2-080276  Open issues in 36.304 Samsung  

-
Clarified that the proposal is the serving cell quality dependent performance requirements is on proposed for higher priorities frequencies and RATs

Agreements:
-
FFS on periodical is removed
-
Note on serving cell dependent performance requirements removed. Leave to RAN4 to specify performance requirements - up to them if they wish to specify different requirements for higher /lower priorities, serving cell quality etc. 
-
Text to be added to point to performance requirements in 36.133
-
We will have independent Threshx,low and Theshserving,low - can remove FFS

-
May come back after some further offline discussion.

R2-080447  Inter-frequency/RAT cell reselection criteria NTT DoCoMo, Inc. 
-
Noted that in RRC we send Qrxlevmin for GERAN frequencies but not UTRA frequencies.

Options for signalling Thresh (details to be finalised offline)
-
Thresh values signalled as offset from Qrxlevmin of the target frequency/RAT

-
Thresh value signalled as +/- offset from Qrxlevmin of serving (possible at least for E-UTRA frequencies)
Also to be discussed offline whether we need:
-
Qrxlevmin is provided in system information for E-UTRA frequencies

-
Qrxlevmin is provided in system information for UTRA frequencies

Agreements:

-
Threshx,high separately configurable from Qrxlevmin

-
The same reselection criteria as for intra-frequency, i.e., the R-criteria, should apply to equal priority layers.

R2-080238  Update of Parameters and Flow Charts for Cell Reselection Ericsson
-
Noted - items covered in previous discussions

R2-080270  Load balancing for inter-frequency LG Electronics Inc.
 -
Clarified that with proposal 2 the minimum priority is provided on system information for use by UEs without dedicated priorities. Such UE does not search on frequencies with priority lower than the minimum.
-
Alternative would be to not provide a broadcast priority for some of the frequencies listed in system information.

-
Commented that more discussion needed on priority handling and network sharing

-
Commented that priorities are for normal reselection and not for any cell selection case, but more details to be finalised
Agreements:

-
If priority is not known (by broadcast or dedicated) for a frequency/RAT then UE does not consider them as candidates for reselection - use case: this would be used for UEs for which that frequency/RAT is forbidden.

-
Broadcast signalling allows to not provide a priority for some of the frequencies/RAT listed in system information.

R2-080443  Details of cell reselection parameters LG Electronics Inc.     

-
Operators clarified that the expiry timer could be from 10minutes up to infinity
-
Noted
Late: 
R2-080245  Priority for inter frequency/RAT Cell Reselection HUAWEI    
5.2.2.3
Inter-RAT cell reselection

Inputs under this agenda item should focus on idle mode mobility in the direction LTE->other RAT’s . Contributions related to UMTS->LTE should be submitted under 4.9.

R2-080175  Discussion on various Idle Mode open items Nokia Corporation, Nokia Siemens Networks     

R2-080276  Open issues in 36.304 Samsung  

R2-080447  Inter-frequency/RAT cell reselection criteria NTT DoCoMo, Inc.     

R2-080238  Update of Parameters and Flow Charts for Cell Reselection Ericsson     

Noted - all items addressed in previous agenda item
5.2.2.4
Paging

Detailed formulas for paging DRX. Need for additional paging DRX values? Granularity of paging groups (is more granularity than power of two needed)?...

R2-080463  Paging formula NTT DoCoMo, Inc.     
R2-080193  Paging DRX Calculation Nokia Corporation, Nokia Siemens Networks     

-
Do we want to support cases where there is not a paging occasion every radio frame (e.g. 1 every 20ms)?
-
If there is a need to ensure that cells from same eNB do not have aligned paging occasions?

-
Do we only have powers of 2 for number of paging occasions per radio frame?

-
Impact of MBSFN subframes needs to be considered

Agreements

-
Radio frame calculation

-
Occasions evenly distributed in time throughout the DRX cycle

-
Allow to not have a paging occasion every radio frame
-
Subframe calculation:


-
Subframe location fixed in spec by a table mapping number of paging occasions per radio frame to the subframe numbers used. Mapping will be different for FDD/TDD. Can comeback if issues  identified, e.g. with MBSFN - this should be noted in the CR as an FFS.. 

-
Only have >1 subframe per radio frame when there is a paging occasion every radio frame
-
Final details of text to be worked offline to be included in CR
-
Text drafted on assumption that paging occasions per radio frame is power of 2. Come back next meeting if any issue found with this assumption, or if found that such a restriction is not necessary.

5.2.2.5
Speed Dependant Cell Reselection

Stage 3 proposals on parameters for handling 3 mobility levels, avoidance of ping pong triggering change of mobility state. Is scaling applied to 'Search' parameters? Inputs on enhanced speed detection mechanisms.

R2-080003  Examples for speed dependent scaling T-Mobile     

-
Scaling for medium and high to be discussed after next document scheme
Agreements:

-
Names are acceptable

-
Treselection can be provided per RAT

R2-080448  Speed dependent scaling of idle mode parameters NTT DoCoMo, Inc.  
-
Commented that speed detection on counting reselections is not fast enough to be used to change Sintrasearch. Also UE vendors invited to look at potential power saving.

-
Speed dependent measurement periodicity should be discussed in RAN4

Question:
-
Scaling or individual parameters for different speed modes (scaling is currently in stage 3)

-
To be discussed offline to find efficient coding for the expected value ranges.
R2-080175  Discussion on various Idle Mode open items Nokia Corporation, Nokia Siemens Networks 
-
FFS on additional speed detection remains to allow one more meeting opportunity.

Agreements
-
For avoidance of ping pong method N=1 (i.e. UE shall not count consecutive reselections)

-
First FFS in 5.2.4.3 removed
-
FFS on " FFS if time hysteresis should be taken into account in all state transitions " can be removed

R2-080276  Open issues in 36.304 Samsung 
-
Noted - cover by previous discussion
R2-080271  Discussion on Mobility Detection LG Electronics Inc.     

-
Some people understood proposal 1 to be  for N>1  
-
Optimisation for stationary UEs can be achieved by setting the parameters for the normal state to values for very low speed

-
Noted

5.2.2.6
Other

R2-080002  CSG and idle mode mobility T-Mobile, T-Mobile, NTT DoCoMo, Nokia, Nokia Siemens Networks, Huawei, Ericsson, Telecom Italia, Orange   
-
' Normal cell selection and reselection criteria apply. ' should be removed from 5.2.4.7.1

-
5.2.3.3 - Text reworded to included on request from higher layers and note removed. Some more AS actions may be needed (TBD)
-
5.2.3.3 - Some rewording of first sentence may be needed to avoid contradiction with emergency camping case

Agreed as baseline to be included in CR.  

R2-080277  Camping on a restricted cell Samsung      

R2-080356  Measurement rules in camping on any cell state Qualcomm Europe    
For Friday
Items to come back on:

R2-080241?
Liaisons:
R2-080589  Draft liaison to RAN4 on Cell reselection value ranges Nokia
Email discussions:

Layer 1 parameters, Vera (Ericsson), Friday before doc deadline
Message structure for measurements, Thomas (NSN), Friday before deadline 
Updated RRC CR capturing agreements from this meeting, Himke (Samsung), Friday after meeting

Updated 304 CR capturing agreements from this meeting, Himke (Samsung), Friday after meeting
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